
Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

10 lat Polski w Unii Europejskiej 
10 lat realizacji projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” 

Za sprawą 10-tej rocznicy członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej, w ostatnim czasie tematyka ta, jest dość 
popularna. Na przestrzeni tych dziesięciu lat, dzię-
ki Funduszom Unijnym udało się zrealizować oko-
ło 180 tys. projektów, a do końca grudnia ubiegłe-
go roku do Polski wpłynęło 82 mld euro z budżetu 
UE. Efekty przeprowadzonych inwestycji, dzięki unij-
nym dotacją widać gołym okiem na terenie całego 
kraju, bo nie ma gminy, w której nie zostałaby zmo-
dernizowana jakaś droga, oczyszczalnia ścieków czy 
dom kultury bądź szkoła. Na Żywiecczyźnie również 
udało się przeprowadzić wiele przedsięwzięć, które 
były dotowane przez Unię, jak np. projekt, którego 
realizację rozpoczęto również 10 lat temu – „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Inwestycja doty-
czy budowy infrastruktury kanalizacyjnej i wodocią-
gowej i pozwoli na kompleksowe uregulowanie go-
spodarki wodno-ściekowej. Zaawansowanie projek-
tu sięga już niema 90%. Na dzień dzisiejszy powstało 
prawie 1094 km sieci kanalizacyjnej oraz 179 km sie-
ci wodociągowej. 

W związku z postępem prac, coraz więcej kontraktów do-
biega końca. W ostatnim czasie zakończono uszczelnienie 
istniejących odcinków sieci na terenie Żywca, prowadzo-
ne przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Żywcu. W sumie 
uszczelniono 19 km sieci kanalizacyj-
nej oraz 9 km sieci wodociągowej. 

Niebawem rozpoczną się wa-
kacje a wraz z nimi sezon im-
prez gminnych, w których bę-
dzie uczestniczyć Związek Mię-
dzygminny ds. Ekologii w Żyw-
cu. Podczas takiej imprezy na 
stoisku ZMGE, można uzyskać 
informacje na temat prowadzonej 
inwestycji oraz wziąć udział w kon-
kursie i wygrać atrakcyjnej nagrody. Sto-
iska Związku nie zabraknie również w dniu 21. czerwca 
br. podczas Dni Lipowej, które odbędą się na placu na-
przeciw Urzędu Gminy. Serdecznie zapraszamy. 

Gmina Lipowa wczoraj i dziś

Ciąg dalszy wywiadu z Wójtem Panem Stanisławem Caputą

Z perspektywy czasu wykonanie sieci kanalizacyjno-wodociągowej na terenie gminy Lipowa w ramach 
Projektu ,,Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II’’ było dobrą inwestycją, która poprawiła wa-
runki bytowe wielu rodzin. Choć zdarzały się sytuacje trudne, zwykle spotykaliśmy się ze zrozumieniem 
mieszkańców. Jako wójt zawsze starałem się pomóc mieszkańcom gminy w rozmowach ze Związkiem 
Międzygminnym d/s Ekologii w Żywcu, by wypracować kompromis. Dziś mam satysfakcję, że Gmina Li-
powa posiada dobrze rozwiniętą sieć wodociągowo-kanalizacyjną, choć jednocześnie zdaję sobie spra-
wę, że jeszcze wiele przed nami.

Za sukces należy także uznać wspólna taryfę obowiązującą na terenie gmin należących do Zlewni Żywiec. Dzięki do-
brej współpracy z większością radnych Gminy Lipowa udało się wdrożyć nowe taryfy, a mieszkańcy odczuwają jej po-
zytywne skutki. Mam nadzieję, że obniżenie stawek  za odprowadzanie ścieków w regionie objętym stosunkowo du-
żym bezrobociem, jakim jest gmina Lipowa, jest pozytywnie odbierane przez większość mieszkańców.

Jak z perspektywy czasu ocenia Pan prace wykonane na terenie gminy w ramach Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” oraz samą współpracę ze Związkiem?

Jednym z niewątpliwych sukcesów gmin należących do Zlewni Żywiec, w tym także gminy Lipowa, jest ustalenie 
wspólnej taryfy. Niemniej jednak czy obecne opłaty za odprowadzanie ścieków są na odpowiednim poziomie?

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

ZwiąZek MiędZygMinny ds. ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec • tel. +48 33 861 28 98 • faks +48 33 860 20 53 • www.zmge . z ywiec . plZnajdź nas na


